
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.173 43Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de
janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 456/2020
Processo: 2020/208728 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Nome: JOSIAS ELIAS DE MELO MATRICULA  MATRICULA: 57176166
CARGO: MOTORISTA PERIODO: 19 a 20/03/2020
Origem:BELEM        Destino: BARCARENA/PA
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE TECNICA SEASTER

PORTARIA Nº 455/2020
Processo: 2020/208728 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Nome: CLEDISON BRABO DOS SANTOS MATRICULA: 8022536
CARGO: SECRETARIO DA DIRETORIA PERIODO: 19 a 20/03/2020
Origem:BELEM        Destino: BARCARENA/PA
Objetivo: ENTREGARMATERIAL DE INFORMATICA VISANDO A EXECULÇÃO 
DE UM PROJETO DE FOMENTO E IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTERLIGA-
DAS AOS CARTORIOS EM ESTABELECIMENTOS DE REDE PUBLICA DE SAU-
DE QUE REALIZAM PARTOS, PERMITINDO QUE O REGISTRO E A EMISÃO 
DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE RECEM NASCIDO OCORAM ANTES DA 
ALTA HOSPITALAR

PORTARIA Nº 485/2020
Processo: 2020/172428 Nº de diárias: 4 e ¹/² (Quatro e meia)
Nome: LUIZ OTÁVIO SANTANA LIMA MATRICULA: 5596882
CARGO: MOTORISTA
PERIODO: 16/03/2020 A 20/03/2020
Origem:BELEM        Destino: SANTAREM NOVO E PRIMAVERA
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE TECNICA SEASTER

PORTARIA Nº 483/2020
Processo: 2020/172428 Nº de diárias: 4 e ¹/² (Quatro e meia)
Nome: NAYANA DINIZ TÚLIO MATRICULA: 594556-3
CARGO: COORDENADORA PERIODO: 16/03/2020 A 20/03/2020
Origem:BELEM        Destino: SANTAREM NOVO E PRIMAVERA
Objetivo: ASSESORAMENTO TECNICO A GESTÃO DO CAD ÚNICO E PRO-
GRAMA BOLSA FAMILIA

PORTARIA Nº 484/2020
Processo: 2020/172428 Nº de diárias: 4 e ¹/² (Quatro e meia)
Nome: EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE MATRICULA: 
54195914
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
PERIODO: 16/03/2020 A 20/03/2020
Origem:BELEM        Destino: SANTAREM NOVO E PRIMAVERA
Objetivo: ASSESORAMENTO TECNICO A GESTÃO DO CAD ÚNICO E PRO-
GRAMA BOLSA FAMILIA

PORTARIA Nº 84/2020– SEASTER, DE 20 DE MARÇO DE 2020.
Processo: 2020/ 36890 Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Nome: INOCÊNCIO RENATO GASPARIM MATRICULA: 5945555/1
CARGO: Secretário de Estado da SEASTER PERIODO: 17 a 19/01/2020
Origem:BELEM        Destino: ABAETETUBA
Objetivo: participar de reuniões sobre os Programas de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 06 Março
de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Mat. 5945555/1
Protocolo: 539717

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 463/2020 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 354/2020 – SEASTER, Publicada no 
DOE nº 34.142 de 16 de MARÇO de 2020, que concedeu  2 ½ (DUAS e 
meia) diárias a servidora MARIA DE NAZARE CARDOSOS COSTA ROCHA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de MARÇO de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Mat. 5945555/ 1

PORTARIA N° 462/2020 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 392/2020 – SEASTER, Publicada no 
DOE nº 34.142 de 16 de MARÇO de 2020, que concedeu  4 ½ (quatro e 
meia) diárias a servidora MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de MARÇO de 2020.

INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Mat. 5945555/ 1
Protocolo: 539837

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº. 11/2020-FASEPA; Pregão Eletrônico 
n°.20/2019; Parecer Jurídico N°.344/2019-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA.
OBJETO: aquisição de produto de HIGIENE PESSOAL e LAVAGEM DE ROU-
PA, (grupos 02 e 03) pelo período de 12 meses, para atender as necessi-
dades das Unidades Operacionais da FASEPA.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 
126.422,52
(cento e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos)
Assinatura: 25 de março de 2020; Vigência: 25/03/2020 a 24/03/2021.
Dotação orçamentaria: Projeto/Atividade: 08.122.1297.8338 / 
08.243.1505.8392 / 08.243.1505.8393 / 08.243.1505.8394 / 
08.243.1505.8864, Natureza da Despesa: 339039;  Fonte: 0101
Partes: empresa KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALÍ-
MENTICIOS, estabelecida Rua Leopoldo Teixeira, lote 66, bairro Centro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.030-025, inscrita sob o CNPJ nº 22.656.435/0001-
21
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 539859

DIÁRIA
.

Portaria nº 282, de 03 de abril de 2020.
Processo nº 261030/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: AUGUSTO CORREA/PA.PERÍODO: 
02/04/2020 a 02/04/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5938412/1, e MÁRCIA DA SILVA COSTA, MOTORISTA, Matricula 
5914118/2.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 539788
Portaria nº 283, de 03 de abril de 2020.

Processo nº 257748/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOJU/PA.PERÍODO: 01/04/2020 a 
01/04/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS, ASSIS-
TENTE SOCIAL, Matricula 5935970/1, e ANTONIO CARLOS PINTO DE MOU-
RA, MOTORISTA, Matricula 3197697/1.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 539801
Portaria nº 284, de 03 de abril de 2020.

Processo nº 257082/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MÃE DO RIO/PA.PERÍODO: 31/03/2020 a 
31/03/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57174951/1, e FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS, MOTO-
RISTA, Matricula 58485041/2.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 539819


